CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2301A00007030
ANC2301A00007030-01
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2301C00013287
ANC2301C00013287-01
La Asociación de Normalización y Certificación, S.A de C.V., en su carácter de Organismo de Certificación de Producto
acreditado por la Entidad Mexicana de Acreditación, A.C., con acreditación No. 01/10 vigente a partir del 09/03/2010 y
aprobado en los términos de la Ley de Infraestructura de la Calidad (LIC), y de conformidad con los artículos 1, 3 fracción
XIV, 4 fracciones IV y XVII, 53 fracción III, 55, 56 y 60, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 01 de julio de
2020; y en atención a la solicitud de certificación, con número de Referencia 19DOM11839A06R05, de acuerdo al
procedimiento de Certificación PROPARCER-142 de la Asociación, y con base en el(los) informe(s) de prueba(s) No(s).:
2023LABEL0850, otorga el presente Certificado de Conformidad de Producto, a:
Titular (Solicitante) :ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
RFC: IEO890214JPA
Nombre genérico: LUMINARIO EXTERIOR
Tipo(s): DE PISO
Subtipo(s): LEDS
Marca(s): TECNO LITE, TECNOLITE, CONSTRULITA
Categoría: NUEVO
Esquema: Esquema de certificación con seguimiento del producto en fábrica o bodega
(vigencia 2 años)
Fabricado y/o importado
y/o comercializado por:
ILUMINACION ESPECIALIZADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
Domicilio fiscal: AV. DR. ANGEL LEAÑO No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES, MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
Bodega(s): AV. DR. ANGEL LEAÑO No. 401 INT. 2 B, COL. FRACC. LOS ROBLES  MUN.
ZAPOPAN , C.P. 45134, JALISCO
País(es) de Origen: CHINA
País(es) de Procedencia: CHINA
Fracción 1 : 9405429100; ANC2301A00007030
Fracción 2 : 9405499900; ANC2301A00007030-01
Fracción(es) arancelaria(s):
Modelo(s): HLED-961/30, HLED-960/S, HLED-940/1W/30/S, HLED-909/30, HLED-653/30,
HLED-651/30, HLED-650/6W/30, HLED-650/12W/30, HLED-646/3W/S, HLED-
645/2W/S,HLED-941/30/B, HLED-640/5W/S, HLED-3W/S, 18HLED625,
12HLED615, 60FTLP3430, 180FTLP3431, 60FTLP3432, H-615/N, 8HLED753,
5HLED267, 7HLED267, H-615/NG, H-625/NG, H-715/NG, H-725/NG
OU6616, OU6615, OU6609, OU6608, OU3705, OU3166, OU3165, OU3164,
OU3163, OU3162, OU3161, OU3160, OU3023, OU3022
Sufijos marca: TECNO LITE, TECNOLITE,
Seguido o no de los sufijos: MV, V
Seguido o no de los sufijos: 27, 30, 40, 50, 65, CCT, RGB
Seguido o no de los sufijos: CA, B, G, N, S, CF, BA, AL
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2301A00007030
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2301C00013287
Seguido o no de guion medio -
Seguido o no de los sufijos: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 limitado a dos campos
incluyendo todas
sus posibles combinaciones.
Seguido o no de los sufijos: P, PW, W
Sufijos marca: CONSTRULITA
Seguido o no de los sufijos: A, B, C, D, F, G, N, R, S, V, Z
Seguido o no de los sufijos: CC, BC, BF, BN, AM, AZ, RG, RO, VE, 00
Seguido o no de los sufijos: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, Q, S, V, P
Especificaciones: 100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 40 W máximo 0.40 A-0.14 A máximo
100 V ~ - 277 V ~ 50 Hz/60 Hz 40 W 0.40 A-0.14 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 36 W 0.36 A-0.12 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 21 W 0.21 A-0.07 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 20 W 0.20 A-0.07 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 19.5 W 0.19 A-0.07 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 18 W 0.18 A-0.06 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 13.5 W 0.13 A-0.05 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 10 W 0.10 A-0.03 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 6 W 0.06 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 6 W 0.06 A-0.03 A
100 V ~-277 V ~ 50 Hz/60 Hz 5.5 W 0.05 A-0.02 A
100 V ~ - 240 V ~ 50 Hz/60 Hz 25.5 W máximo 0.25 A-0.10 A máximo
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 25.5 W 0.25 A-0.10 A
100 V ~ - 240 V ~ 50 Hz/60 Hz 21 W 0.21 A-0.07 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 18 W 0.18 A-0.08 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 15 W 0.15 A-0.06 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 13 W 0.13 A-0.05 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 12 W 0.12 A-0.05 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 10 W 0.10 A-0.04 A
100 V ~ -240 V ~ 50 Hz/60 Hz 9 W 0.09 A - 0.04 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 8.5 W 0.085 A-0.035 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 8.5 W 0.09 A-0.04 A
100 V ~ - 240 V ~ 50 Hz/60 Hz 8 W 0.08 A - 0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 7 W 0.07 A-0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 6 W 0.06 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 6 W 0.06 A-0.03 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 5 W 0.05 A-0.02 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 3 W 0.03 A-0.012 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 2 W 0.02 A-0.008 A
100 V ~-240 V ~ 50 Hz/60 Hz 1 W 0.01 A-0.004 A
100 V ~ - 127 V ~ 60 Hz 10 W Máximo 0.10 A-0.08 A Máximo
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2301A00007030
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2301C00013287
100 - 127 V ~ 60 Hz 10 W Máximo 0.10-0.08 A Máximo
100 V ~ - 127 V ~ 60 Hz 10 W 0.10 A-0.08 A
100 V ~-127 V ~ 60 Hz 1.2 W 0.009 A-0.012 A
127 V ~ 60 Hz 30 W Máximo 0.24 A Máximo
127 V ~ 60 Hz 30 W 0.24 A
127 V ~ 60 Hz 14 W 0.11 A
127 V ~ 60 Hz 9 W 0.07 A
DEPENDIENDO EL MODELO
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2301A00007030
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2301C00013287
De conformidad con la Norma Oficial Mexicana NOM-003-SCFI-2014 (NMX-J-307-ANCE), publicada en el Diario Oficial
de la Federación, el 28 de mayo de 2015, se expide el presente certificado en la Ciudad de México, el 27 de noviembre
de 2023, con vigencia hasta el día 9 de octubre de 2025, para los efectos que convengan al interesado.
La vigencia de este certificado está sujeta a la observancia de las cláusulas indicadas al reverso, por lo que es fundamental
asegurar su veracidad y validez en www.ance.org.mx o enviar el certificado escaneado a consultavigencia@ance.org.mx.
ATENTAMENTE
Elaboró:JTO Supervisó:JBL
RODRIGO LOPEZ RANGEL
GERENTE DE CERTIFICACION DE PRODUCTO
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2301A00007030
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2301C00013287
CLÁUSULAS:
1. Los productos objeto al cumplimiento con esta norma oficial mexicana, deben ostentar obligatoriamente la Contrase ña Oficial
que denote la evaluación de la conformidad por personas acreditadas y aprobadas para ello; debe colocarse la contrase ña
oficial sobre producto, empaque o ambos, pudiéndose exhibir a través de una etiqueta, la cual debe permanecer en el producto
al menos hasta el momento en que éste sea adquirido por el consumidor en el territorio nacional.
2. El uso de la marca ANCE está sujeta a la autorización previa de la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V.,
de acuerdo con los requisitos y especificaciones establecidas para ello.
3. El titular del certificado se compromete a dar cumplimiento a lo establecido en el mismo.
4. El titular del certificado debe demostrar el cumplimiento de los productos certificados con las especificaciones establecidas en
la Norma Oficial Mexicana aplicable, durante los procesos de vigilancia, evaluaci ón de la conformidad y en todo momento en
el que permanezca vigente el presente certificado, conforme a lo establecido en los procedimientos de evaluaci ón de la
conformidad.
5. El presente certificado, el uso de la contraseña oficial NOM y/o de la marca ANCE, no sustituyen en ningún caso la garantía
que se debe proporcionar al consumidor con el producto, en los términos del marco jurídico aplicable.
6. El certificado será cancelado, cuando:
- Las especificaciones técnicas bajo las cuales se emitió el certificado cambien y el titular del certificado no de aviso al
organismo de certificación de producto.
- Se incurra en mal uso del certificado y/o de la marca ANCE.
- Se incurra en incumplimiento con la NOM aplicable, durante el plazo de vigencia establecido en el certificado.
- El titular del certificado a través de su representante legal, ingrese dicha petición de cancelación a petición de parte, por
escrito o medios electrónicos.
- Se enmiende, modifique o altere los datos contenidos en el certificado.
- Se falsifique o alteren los documentos presentados para la certificación del producto que ampara el presente certificado.
7. El uso indebido del certificado y/o de la marca ANCE, ya sea del titular o de un tercero, dará derecho a una acción jurídica por
parte de la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V.
8. Es responsabilidad del titular del certificado, la debida clasificaci ón y declaración de la(s) fracción(es) arancelaria(s)
aplicable(s) al producto.
9. El titular del certificado debe informar a la Asociación de Normalización y Certificación, S.A. de C.V. cualquier cambio de
datos generales, modificaciones societarias y de representación.
FORCER-PP142.01.08
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2301A00007030
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2301C00013287
Sitio de validación
Sello Digital
19DOM11839A06R05|299752|187145|27/11/2023 03:19:35 p.
m.|gVJxGTypGD8eQbVALhUaHlPN9nwZtWHKjbb7w2a2oMCE4NpYI23pkxM4ZLymYnAkdy47MJtvXj4V-|m|-aeEj15fkMTMdAd5
c56ep3Htm5PHeqaT5yYYQelbyLHzcz2kLN5rR-|s|-vuoVXZcbSI-|m|-A-|m|-IM1doA-|m|-ePiJHh8XAWFI5THYfH2vCrEUe6II22NL
riwKAPF3iVTRPNybaj-|d|-aL64UJJPnmVzCSB-|m|-NUPOLnFEm-|s|-dK1Sq-|m|-arBkUuf15WfkoGq5raPpkxoSyDSdGcjdel04l
GDKEaE7MwqKhWaI0gY8XPSCoalA3jZJJF7-|m|-tjk1CcuHAaOgpxQnNqWzTpdpIM-|m|-6pF1OEpQnmJYdVkVu7CXaK7ZMyu
C5lrYi1ol7rE4YRTeO3V9AUADDWs-|m|-ikOFtqWHm2Tdl-|d|-JvXFpMJqnItCp34A-|s|-x1iDeqFZvwH3mA-|m|-kaHfjkb5yYMZtI2j
E8AW4XeBgbxe6OyHAIAwaLugH72nR1wtyhNX1zlh55-|s|-xJVcEZnpwT73MugFF0eMW7MkxH4n4HZzNj5SZzItStb7tXt2ulwhjeu
iD4lUz4UKIdQ5RmHIWXc4fzLfiiUIWiNR-|m|-9rwKflNsgzouzFpw59yY-|d|-DV6XVbaVM633WPiw2bBM2t6zTk6uirNcvhoVED3Xq
6Zjrq0QpV-|m|-a6bOZUKpGdb3KJAAEn1dQfF6fW2dzLwkBUytvAJW-|m|-VE7F7Lr21svUcdBHZnXWrbnafOq839SKK5aKagmc
Qhhi0p0arum-|m|-6mRXzViTEm6qG9LESzazv40oKQVxbcg0nl5jbrbVEqRlPbp7lj9vSKoH-|d|-eT8kL5UaFgSTONSidCnvNYkO
0l-|m|-8tBXwc9c9DBFzFfXiV2ANJr2uxXh6AcqNcAvqCLDfaTySbKl7IAmpiDFJcI-|m|-Oqr-|m|-SIYh3CFgThok8La-|s|-E98-|s|-GpA
jizSZam-|s|-t6NqiGGIfibyUS12X-|m|-95qfofkN3ndn0nQ4her-|m|-w6Nau7TwXYURI6je3A1ahiSVEt55APsr-|m|-ZfUcEae-|rqm|-
FORCER-PP142.01.08